2

ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

8 июля 2022 г. № 457
               г.п. Лоев
	Об изменении решения Лоевского районного исполнительного комитета от 29 ноября 2021 г. № 899

На основании пункта 5 Положения о порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к такому земельному участку, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Лоевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Лоевского районного исполнительного комитета от 29 ноября 2021 г. № 899 «О возмещении затрат на  строительство объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

                                                        В.А.Байкова

Управляющий делами

                                 Т.Н.Ефименко

	Приложение

к решению
Лоевского районного
исполнительного комитета
29.11.2021 № 899

(в редакции решения

Лоевского районного исполнительного комитета

08.07.2022 № 457)

ПОКАЗАТЕЛИ
удельной стоимости затрат за единицу мощности по видам объектов инфраструктуры в ценах января 2021 года
	Категория населенного пункта
	Объекты распределительной инфраструктуры, обеспечивающие

	теплоснабжение, рублей за 1 гигакалорию в час
	водоснабжение, рублей за
 1 кубический метр в сутки
	электроснабжение, рублей за
1 киловатт
	хозяйственно-бытовую канализацию, рублей за
1 кубический метр в сутки
	газоснабжение, рублей за
 1 кубический метр в час
	дождевую канализацию, рублей за
 1 литр в секунду
	Объекты распределительной транспортной инфраструктуры с типом дорожной одежды

	капитальный,  облегченный, рублей за
1 гектар земельного участка
	переходный,   рублей за
 1 гектар земельного участка

	1. Городской поселок Лоев
	     374 080,06
	1 835,22
	753,98
	718,80
	241,34
	291,37
	62 497,24
	7 794,34

	2. Сельские населенные пункты:

	агрогородки
	77 921,17
	3 920,51
	1 007,46
	1 901,33
	92,69
	1 215,64
	48 518,74
	44 137,05

	иные сельские  населенные пункты
	392 843,19
	615,50
	1 246,26
	2 547,76
	322,85
	2 928,57
	53 333,37
	64 390,12